
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от  11   июля  2023 года № 2059 

«О создании комиссий по 

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

территории  Уссурийского 

городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по  

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9351730

18.08.2023 2619

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
территории  Уссурийского 

городского округа»  

 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Уставом Уссурийского городского округа, в целях корректировки 

состава комиссий 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 июля 2023 года № 2059 «О создании комиссий по подтверждению 

(неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства  в  жилом помещении при 

введении режима  чрезвычайной ситуации,  а также установлению 

(неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  Уссурийского городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в списке комиссий по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа, утвержденном постановлением, состав комиссий  № 1, 13, 16, 18, 23, 25, 

26, 27, 36, 40, 41, 47, 48 изложить в следующей редакции:  

Комиссия № 1 

1. Панько  

Татьяна  

Васильевна 

- аудитор Контрольно-счетной палаты 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 
 Члены комиссии:  

2. Кикта  

Наталья  

Николаевна 

-заведующий хозяйством 

Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 39» 

г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа; 

3. Широкова  

Эльвира  

Савельевна  

- кастелянша Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский 

сад № 36» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 13 

1 Чирва 

Анна 

Сергеевна 

- документовед 1 категории отдела 

контроля и документального 

обеспечения управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Тихонкова 

Джульетта 

Владимировна 

- сторож-вахтер  муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Уссурийского 

городского округа; 

3 

 

Руцкий 

Владимир 

Александрович  

- специалист по охране труда 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского 

округа; 
Комиссия № 16 

1 Кривуля - главный специалист 1 разряда отдела 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

Елена  

Александровна 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Ульященко  

Елена  

Владимировна 

- редактор ОКОиК муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

3 Неякая 

Дарья  

Николаевна  

 

- учитель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3; 

Комиссия № 18 

1 Дубеева 

Анна 

Андреевна 

- главный специалист 1 разряда  отдела 

культурно-досуговой деятельности 

управления культуры администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Дьяченко 

Алина  

Игоревна 

- спортсмен-инструктор муниципального 

автономного учреждения спортивно 

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа 

им. Р.В. Клиза; 

3 Демиденко  

Надежда  

Михайловна 

- медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа им С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 23 

1 Назарко 

Дмитрий  

Александрович 

 - экономист планово-экономического 

отдела муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского 

округа  «Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Волкова  

Татьяна  

Георгиевна 

- медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения спортивно 

оздоровительный комплекс  «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа 

им. Р.В. Клиза; 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

3 Денисова  

Вера  

Серафимовна 

- сторож-вахтер муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 25 

1 Соколова  

Светлана 

Сергеевна 

- ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Горбачев 

Станислав 

Константинович 

- тренер муниципального автономного 

учреждения спортивно оздоровительный 

комплекс «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

3 Гит 

Екатерина  

Юрьевна  

-  специалист по кадрам муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа им С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 26 

1 Мокрякова 

Татьяна  

Викторовна 

муниципального казенного учреждения 

«Архив Уссурийского городского 

округа», председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Пригородова  

Наталья  

Сергеевна  

- заместитель директора 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования Спортивная школа 

«РЕКОРД» Уссурийского городского 

округа; 

3 Верютин  

Николай  

Валерьевич 

- рабочий по ремонту и обслуживанию 

зданий и сооружений муниципального 

автономного учреждения спортивно 

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа 

им. Р.В. Клиза; 

Комиссия № 27 

1 Стрижнева  

Екатерина  

Рамильевна   

- контролер водопроводного хозяйства 

муниципального унитарного 

предприятия «Уссурийск-Водоканал», 

председатель комиссии; 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

 Члены комиссии:  

2 Мухачев  

Евгений 

Александрович 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования Спортивная школа 

«РЕКОРД» Уссурийского городского 

округа; 

3 Зинина  

Елена  

Владимировна 

- учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 4; 

Комиссия № 36 

1 Пшенко  

Вероника  

Анатольевна 

- контролер водопроводного хозяйства 

муниципального унитарного 

предприятия «Уссурийск-Водоканал», 

председатель комиссии 

 Члены комиссии:  

2 Гаммершмидт  

Евгения  

Васильевна   

- учитель английского языка 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 13 

3 Торгов  

Роман  

Галибович   

- учитель муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа  № 130 

Комиссия № 40 

1 Новикова 

Вера  

Ивановна 

- режиссер муниципального унитарного 

предприятия «Телекомпания «Телемикс» 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Карпенко  

Светлана  

Михайловна   

- воспитатель   муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский 

сад № 5; 

3 Рябцева  

Татьяна  

Борисовна 

- учитель математики  муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа  № 32; 

Комиссия № 41 

1 Бортко  

Евгения  

Игоревна  

- специалист по кадрам муниципального 

казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное 

управление», председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 
2 Сафонова  

Евгения 

Сергеевна 

- заведующая муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский 

сад   № 5; 
3 Ромашина  

Мария  

Сергеевна 

- учитель биологии муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа   № 28; 

Комиссия № 47 

1 Ковригина 

Елена  

Федоровна   

- психолог муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа № 24, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Павлюк  

Элла  

Сергеевна    

- воспитатель муниципального 

автономного образовательного 

учреждения детский сад № 8; 

3 Мишина  

Наталья  

Викторовна 

- учитель русского языка  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа  № 22; 

Комиссия № 48 

1 Устенко  

Ирина  

Васильевна 

- заместитель директора 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа № 14, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Дайлидова  

Оксана  

Александровна   

- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский 

сад  № 8; 

3 Горецкая  

Наталья 

Алексеевна  

- медицинская сестра муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя  

общеобразовательная школа №16.» 
 

 2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко)   разместить   настоящее   постановление   на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 
Глава 

Уссурийского городского округа                                                             Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9351730Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


